
БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА
БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
сто двадцять третьої сесії восьмого скликання

23.12.2025   м. Березань № 251

Про  організацію  виконання  заходів  Національного  плану  управління 

відходами  до  2033  року  та  підготовку  інвестиційної  пропозиції  щодо 

створення „Технологічного комплексу з оброблення відходів“

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“,  керуючись  Законом  України  „Про  управління  відходами“,  на 

виконання  Національного  плану  управління  відходами  до  2033  року 

затвердженого розпорядженням Кабінету міністрів України від 27.12.2024 № 

1353-р „Про затвердження Національного плану управління відходами до 2033 

року  та  визнання  такими,  що  втратили  чинність,  деяких  актів“,  з  метою 

забезпечення  екологічної  безпеки  громади,  створення  сучасної 

інфраструктури  поводження  з  відходами  та  раціонального  використання 

активів комунальної власності, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Визнати  необхідним  та  пріоритетним  завданням  створення  на 

території  Березанської  міської  громади  потужностей  для  оброблення 

(видалення/відновлення)   відходів  —  „Технологічного  комплексу  з 

оброблення відходів“ (далі — Комплекс).

2. Визначити місцем реалізації Комплексу земельну ділянку комунальної 

власності  площею  7,0  га  (кадастровий  номер  3220288700:25:090:0001),  яка 

перебуває  у  постійному  користуванні  КП  „Березанський  комбінат 

комунальних підприємств виконавчого комітету Березанської міської ради“.

3. Доручити  начальнику  КП  „Березанський  комбінат  комунальних 

підприємств виконавчого комітету Березанської міської ради“ Окладному О.С. 

здійснити  аналіз  існуючих  технологічних  рішень  у  сфері  поводження  з 

відходами з урахуванням таких обов'язкових вимог до технології:

відсутність  необхідності  капітального  будівництва 

(мобільність/модульність споруд);

стислі терміни розгортання потужностей;

екологічна безпека та відповідність європейським стандартам.



2

4. Зобов'язати  КП  "Березанський  комбінат  комунальних  підприємств 

виконавчого  комітету  Березанської  міської  ради"  за  результатами  аналізу 

підготувати та подати на розгляд наступної чергової сесії міської ради:

концепцію  (детальний  опис)  пропонованої  технології  оброблення 

відходів;

попереднє  Техніко-економічне  обґрунтування  (ТЕО)  створення 

Комплексу

пропозиції щодо організаційно-правової моделі реалізації проєкту (в тому 

числі  щодо  доцільності  створення  спільного  підприємства  з  власником 

технології) та кандидатури потенційного технологічного партнера.

5. Дозволити  КП  „Березанський  комбінат  комунальних  підприємств 

виконавчого комітету Березанської міської ради“ для виконання пунктів 3 та 4 

цього  рішення  залучати  профільні  організації,  розробників  технологій  та 

суб'єктів  господарювання,  що  володіють  достатнім  досвідом  у  сфері 

поводження з відходами та об'єктами права інтелектуальної  власності (ноу-

хау) у відповідній сфері.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на  постійну депутатську 

комісію міської ради з  питань земельних відносин, будівництва, архітектури, 

інфраструктури та інвестицій,  комунальної  власності,  екології,  благоустрою 

(Іванчук Ю.А.) та на першого заступника міського голови Хруля Р.Ф.

Секретар міської ради                                                               Сергій ГУРА


